
 
Til sak 12.1 og 12.2.  

Presentasjon og innstilling til saker på ekstraordinært landsmøte i 

Motvind Norge 2020.  
 

Dette dokumentet gjelder i første rekke saker innkommet fra medlemmene, men også noen fra 

styret.  

Sakene er gruppert slik:  

1. Forslag om organisasjonen som krever vedtektsendring 
2. Forslag om organisasjonen som ikke krever vedtektsendring 
3. Forslag som gjelder innholdet i Motvind Norges arbeid 

 

Hver sak består av en oppsummering av forslagene, saksopplysninger fra administrasjonen, og en 

innstilling fra styret til landsmøtet.  

Innstillingene skal deretter behandles i to redaksjonskomiteer som legger forslagene fram for 

landsmøtet. Redaksjonskomiteen for organisasjon og vedtekter og redaksjonskomiteen for 

resolusjoner. 

Det anbefales at landsmøtet gjør et hovedvedtak, nemlig vedtak 1.1 om revisjon av vedtektene.  

Alle etterfølgende forslag om vedtektsendringer henvises til behandling under revisjon av 

vedtektene. 

I tillegg kommer forslag som ikke krever vedtektsendring, men landsmøtets vedtak. Dette gjelder pkt. 

1.10 og pkt. 1.12 som er presiseringer, og pkt. 2.2. som er et hovedmål framover.  

Vedtak som skal fattes er rammet inn. 

 

 

 

31.10.2020 

Eivind Salen 

Styreleder 

Motvind Norge 
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1. Forslag om organisasjonen som krever vedtektsendring 
 

1.1. Forslag om revisjon av vedtektene 
1.1.1. 

Innstilling til landsmøtet 

Landsmøtet ber styret i Motvind Norge om å legge fram et forslag til oppdaterte vedtekter som kan 

vedtas på neste ordinære landsmøte. Forslaget skal være ferdig innen 1. mars 2021. Styret beslutter 

om arbeidet skal settes ut til en revisjonskomite. Dette dokumentet legges til grunn for arbeidet.  

Vedtak i pkt. 12.1.1.: _________________________________________________________________ 

 

1.1.2. 

Innstilling til revisjonskomite 

Jan Ole Bjørnholt, Jan Onarheim, John Fiskvik, Marit Brevik og Ådne Njå 

 

1.2. Forslag om å endre fra direkte medlemskap til å ha fylkeslag og lokale lag  
 

Det har kommet inn 11 innspill om organisasjonens struktur som gjelder fylkeslag og lokale lag.  

Det foreslås at Motvind Norge får vedtaksfestet at organisasjonen skal være en paraplyorganisasjon 

med tilknyttede lokallag. Dette begrunnes med at «det er en organisasjonsstruktur som har vist seg 

funksjonell bl.a. i Naturvernforbundet.» Videre sies det at «sentralstyret i Motvind Norge bør 

avspeile full geografisk dekning slik at alle fylker har minst 1 representant i styret. Det bør vurderes 

om lederne av fylkeslagene skal være medlemmer av landsstyret.» «Det opprettes fylkeslag der det 

er medlemsgrunnlag, med styre og eventuelle lokallag. Ved opprettelse av fylkesutvalg kan hvert 

fylke eller fylkesutvalg nominere eller velge representanter til landsmøtet.»  

Når det gjelder lokallag foreslås at «Motvind Norge bør tilby en arena der medlemmer kan finne 

aksjoner i sitt nærområde, utenfor Facebook. Det er viktig at folk får møtes og utvikle lokalt initiativ i 

lag med likesinnede. Det er et behov for å organisere motstanden, drive informasjonsarbeid, 

opplysning, delta på møter, ha stand gjennom hele året, selge markeringsmateriale, samle støtte, 

verve medlemmer etc.» Et annet forslag er at Motvind Norge som hovedorganisasjon burde legge til 

rette for de lokale lagene som møteplass, og la frivillighetskoordinatorer sørge for at aktiviteter og 

aksjoner blir kjent. 

1.3. Forslag om å bevare organisasjonsstrukturen slik den er 
Det har kommet innspill som vil beholde organisasjonsstrukturen slik den er i dag. Det hevdes at «det 

blir feil å bruke tid og oppmerksomhet på å omgjøre den grasrotbevegelsen som Motvind Norge er. 

Det kreves en akutt innsats for å stoppe vindkraftindustriens planlagte og pågående ødeleggelser, og 

den eksisterende organisasjonsstrukturen vil kunne gjøre dette mer effektivt. Organisasjonsformen 

er viktig for å ha fullt fokus lokalt der det oppstår eller har oppstått en trussel om vindkraftutbygging. 

Da kan det være avgjørende å opptre selvstendig, uten føringer eller kontroll fra en 
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hovedorganisasjon. Dessuten vil en paraplyorganisering kunne resultere i en todeling av lokale 

aksjoner/grupper. Noen ville være "innenfor" mens andre "utenfor" paraplyen. Vi mener dette vil 

kunne splitte motstandsbevegelsen, og dermed svekke totalinnsatsen. Mangfoldet i dagens lokale 

vindkraftmotstand utgjør den grunnleggende kraften som faktisk VIRKER. Det er det unike 

engasjementet og fokuset blant berørte vindkraftmotstandere, som har vært, og er helt avgjørende 

for arbeidet med å stoppe/hindre vindkraftindustri. Vi ser at lokal aktivitet er best for å sette press på 

ansvarlige politikere i de aktuelle kommuner og fylkeskommuner.»  

 

Og videre «Vi vil beholde Motvind Norge som én landsdekkende organisasjon med direkte 

medlemskap. Vi advarer sterkt mot å flytte oppmerksomheten i motstandsarbeidet over til også å 

bruke tid og krefter på organisasjonsbygging med formelle lokallag.   Det vi trenger nå er fullt fokus 

på å bekjempe vindkraftindustriens mange og mektige instanser.» 

Saksopplysning 

En ledende tanke bak organiseringen med direkte medlemskap var at vi ikke kunne bruke ressurser 

på å organisere og betjene fylkeslag og lokale lag. En annen like viktig føring var at organisasjonen 

skulle være fleksibel og lettbent. Dette er like viktig i dag.  

Ett viktig formål bak forslagene er å sikre demokratiet, støtte medlemmene, og å gjøre landsmøtet 

mer legitimt gjennom valgte delegater.  

Utfordringen er å finne et format som ivaretar alle disse hensynene.  

Innstilling til landsmøtet 

Forslaget om endret organisasjonsstruktur krever omfattende endringer av vedtektene.  
Endringsforslagene overlates til det nye styret og en eventuell revisjonskomite jf. forslag 1.1.  
Hensynene bak endringsforslagene nevnt under saksopplysningene skal ivaretas i forslaget til 
vedtekter.  
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1.4. Forslag som forutsetter fylkeslag og lokale lag 
I innspillene ligger flere tilleggsforslag som forutsetter fylkeslag og lokallag. Dette gjelder: 

• Forslag om at medlemskap i Motvind Norge gir automatisk medlemskap i det lokale og 

regionale organisasjonsleddet jf. § 5. 

• Forslag om fordeling av kontingenten mellom sentralt, regionalt og lokalt nivå jf. § 5  

• Forslag om endringer av møte-, tale-, forslags-, og stemmerett på landsmøtet jf. § 6 

• Forslag om endring i valg av delegater til landsmøtet jf. § 6 

 

1.4.1. Forslag om at medlemskap i Motvind Norge gir automatisk medlemskap i det lokale og 

regionale organisasjonsleddet 

Dette er allerede praktisert i Motvind Sørvest og inntatt i deres vedtekter. Det er ingenting i 

vedtektene i dag som er til hinder for at de regionale lagene bygger opp sin medlemsmasse på denne 

måten. Så lenge Motvind Norge ikke har fylkeslag er denne måten å praktisere på fullt og helt en 

beslutning fra den andre organisasjonen. Motvind Norge kan ikke dele opplysninger om våre 

medlemmer til andre Motvind-organisasjoner, og for at denne modellen skal fungere må 

medlemmene selv dokumentere medlemskapet i Motvind Norge gjennom kvittering for betalt 

medlemskap.   

Saksopplysning 

Det er allerede utført felles registrering av flere organisasjoner i Styreweb, men dette arbeidet er 

utført i strid med vedtektene, og uten godkjenning fra styret i Motvind Norge.  

 

1.4.2. Forslag om fordeling av kontingent 

Forslaget lyder «Dette tenker vi oss på den måten at Motvind Norge har sin samlende hjemmeside 

slik som nå, og ved at medlemskontingentene fra de som er med i de tilknyttede lokallagene betales 

inn til Motvind Norges hovedorganisasjon. Deretter fordeles pengene. Vi foreslår her at Motvind 

Norge som rimelig er beholder en andel til dekning av paraplyorganisasjonens daglige 

administrasjonsutgifter og kontordrift/sekretariat, en andel settes av til en pott som lokallagene kan 

søke fra ved ulike behov, og en andel fordeles på samtlige lokallag via en egnet fordelingsnøkkel.» 

Ett av forslag om fordeling av kontingent mellom nivåene ser slik ut:  

«Medlemskontingenten betales inn til Motvind Norge.  

Motvind Norge refunderer fylkes/lokallagenes andel i etterkant. Kontingenten avregnes 

andre halvår og utbetales påfølgende ar. Fordelingen av medlemskontingenten skal være: 

- 50 % til Motvind Norge 

- 25 % til fylkes/lokallaget. 

- 25 % etter søknad til styret i Motvind Norge fra fylkes/lokallaget. Dette kan være 

støtte til juridisk bistand, støtte til juridiske og tekniske utredninger, eller støtte til 

nødvendig materiell eller utstyr.»  
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1.4.3. Forslag til endringer møte- tale- forslags- og stemmerett. 

Forslaget lyder «Full møte-, tale-, forslags- og stemmerett på̊ landsmøtet, har utsendinger fra 

fylkes/lokallaget. For å få stemmerett må̊ utsendinger være medlem i det organisasjonsleddet de 

representerer og ikke ha utestående skyldig kontingent.»  

«Hvert enkelt fylkeslag/lokallag velger utsendinger i henhold til medlemstall 31. desember aret før 

landsmøteåret. 100 medlemmer gir ett delegat, 200 medlemmer gir 2 delegater osv. Styret har 

fullmakt til å bestemme det totale delegatantallet år for år basert på organisasjonens 

medlemstall/antall lokallag» 

Saksopplysning 

Dette forutsetter en beslutning om fylkeslag og lokallag på neste landsmøte, og vil være en del av en 

helhetlig organisasjonsrevisjon.  

Planlegging av hvordan innkommende kontingentmidler skal brukes inngår i en budsjettprosess, og 

det frarådes at landsmøtet, som ikke kjenner til administrasjonens behov, skal kunne gi føringer på 

hvordan styret skal disponere pengene.  

 

Innstilling til landsmøtet  

Endringsforslagene overlates til det nye styret for arbeidet med revisjon av vedtektene jf. forslag 1.1. 
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1.5. Forslag om fullmakt, stemmegiving og digitalt landsmøte 

1.5.1. Forslag om stemmegiving ved fullmakt 

Det har kommet inn to forslag om at stemmegiving kan skje ved fullmakt.  

§ 6 foreslås endret til å gjøre det mulig å avgi stemme ved fullmakt. Endringen foreslås slik:    

«Hvert medlem har én stemme. Stemmegiving kan også skje ved skriftlig fullmakt gitt til et annet 

fremmøtende medlem. Fullmakter registreres av sekretariat ved kontroll av representasjon før 

møtet. Landsmøtet er vedtaksført med summen av antall fullmakter som er gitt og antall medlemmer 

som møter» 

Saksopplysning 

Stemmegiving ved fullmakt ikke tillatt i organisasjoner hvor man ønsker at folk skal møte opp fysisk, 

typisk i organisasjoner tuftet på frivillighet og dugnad. Der det er tillatt med fullmakt, er det ikke 

uvanlig å begrense fullmakten til én per person, f.eks. borettslag. I selskaper med verdiforvaltning på 

vegne av sine medlemmer, f.eks. boligsameier eller aksjeselskaper, er det vanlig å tillate et 

ubegrenset antall fullmakter. Det kan ikke i fullmakten forutbestemmes hva fullmektigen skal 

stemme da det regnes som forhåndsstemming. 

Innstilling til landsmøtet 

Motvind Norge er en frivillig organisasjon, uten økonomisk formål, og det er ønskelig at 

representantene møter opp på landsmøtet.  

Hvis det åpnes for digitalt landsmøte, enten hvor alle har stemmerett eller bare delegater har 

stemmerett, er det unødvendig ressurskrevende å tillate fullmakter.  

Bestemmelsen om forbud mot fullmakter overlates til det nye styret for arbeidet med revisjon av 

vedtektene jf. forslag 1.1 

1.5.2. Hvor mange kan stemme?  

Det har kommet spørsmål om hvor mange som kan stemme ved et landsmøte.  

Saksopplysning 

I dag er det slik at de som deltar som representanter på landsmøte har stemmerett. Det totale 

antallet delegater fastsettes av styret gjennom representasjonsreglene.  

Deltakelse deles vanligvis inn forslagsrett, møterett, talerett og stemmerett.  I dag har alle 

forslagsrett, de som vil har møterett hvis det er plass, mens bare delegater har talerett og 

stemmerett.  Dette er vel utprøvde måter å gjennomføre landsmøter på i demokratiske 

organisasjoner.  

Etter at det ble mulig å gjennomføre digitale landsmøter, er det også mulig at alle medlemmer deltar 

fra sin egen stue, og det er teknisk mulig at alle kan avgi stemme.   

På digitale landsmøter har alle forslagsrett og møterett.  Når det gjelder talerett, sier det seg selv at 

det er nødvendig å begrense de muntlige innspillene som kommer til en håndterlig mengde. Dette vil 

naturlig være delegatene. For stemmerett finnes det måter å gjennomføre stemmegiving på digitalt, 

men det usikkert hvor mye ressurser som kreves for å gi avstemningene den nødvendige legitimitet.  
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Innstilling til landsmøtet 

Endringsforslagene overlates til det nye styret for arbeidet med revisjon av vedtektene jf. forslag 1.1. 

1.5.3. Forslag om digitalt landsmøte 

Forslaget begrunnes slik «Digitalt landsmøte bør være en reell mulighet fordi medlemmene ikke alle 

er like fleksible med hensyn til økonomi eller tid. Teknisk sett er det ingen hindringer for å arrangere 

et landsmøte digitalt. I diskusjoner har det blitt hevdet at dette ikke er reelt gjennomførbart, men det 

er altså feil. Det er ikke et problem å arrangere landsmøter med flere tusen deltakere. Vi foreslår at 

Motvind Norge forbereder seg på denne muligheten» 

Saksopplysning 

Det er ingenting i vedtektene som hindrer organisasjonen i å gjennomføre digitalt landsmøte.  

Innstilling til landsmøtet 

Spørsmålet om Motvind Norge skal gjennomføre et digitalt landsmøte er i første rekke et 

ressursspørsmål, og overlates til styret å bestemme.  

 



                                                                    PRESENTASJON AV SAKER TIL LANDSMØTET 7. NOVEMBER 2020 

9 
 

 

1.6. Forslag til § 5 om ordlyd, differensiert medlemskap, gaver og bidrag i § 5 
 

1.6.1. Forslag om endring i ordlyden i § 5  

I § 5, 2. ledd foreslås «Gjeldende år» erstattet med «kalenderåret» 

1.6.2. Forslag til nytt § 5, 4. ledd. Om differensiering av medlemskontingent skal inngå i 

vedtektene.  

Forslaget lyder:  

«Kontingentkategorier: 

I. Barn under 12 år 

II. Ungdom og studenter (12 - 22 år) 

III. Voksne (lavinntektsgrupper - studenter, arbeidsløse, trygdede, etc.) 

IV. Voksne (høginntekts)» 

 

1.6.3. Forslag til nytt 5. ledd «Gaver og bidrag»: 

Forslaget lyder:  

«Om gaver og andre pengebidrag  

- Personlige gaver mottas (om ønskelig med skattefradrag - visse forutsetninger gjelder) 

- Testamentariske gaver 

- Bedriftsbidrag» 

 

Saksopplysning 

Forslaget i pkt. 1.6.3. om gaver passer bedre i vedtektenes § 11 om økonomi, der begrensninger i 

gaver er regulert. Det advares mot å åpne for testamentariske gaver, eiendommer osv. med vilkår 

som kan innebære ressurskrevende forpliktelser å følge opp. Gaver må ikke være gitt med vilkår i 

strid med formålet.   

Innstilling til landsmøtet 

Endringsforslagene overlates til det nye styret for arbeidet med revisjon av vedtektene jf. forslag 1.1.
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1.7. Forslag til § 7 om regler for ekstraordinært landsmøte 
 
Reglene i §7 om ekstraordinært landsmøte trenger en tilføyelse om fristen for å sende ut sakspapirer. 
Forslaget til endring er uthevet.  
 
«Ekstraordinært landsmøte kan innkalles av et flertall i styret eller etter krav fra minst 1/3 av 
medlemmene. Møteinnkallelse skjer med 3 ukers varsel, og vedtak skjer etter samme regler som for 
ordinære landsmøter. Sakspapirer skal sendes ut minst 2 uker før landsmøtet. 
 

Innstilling til landsmøtet 

Endringsforslagene overlates til det nye styret for arbeidet med revisjon av vedtektene jf. forslag 1.1 
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1.8. Forslag til § 9 om styrets arbeid 
 

1.8.1. Forslag om endring i styrets antall, sammensetning, krav til kompetansekrav, mandat og 

arbeidsutvalg. 

Det som står uthevet er endringsforslaget:  

«§9 Styret  

Motvind Norge har et styre på 7-11 medlemmer. Det velges styreleder og nestleder. Når antall 

styre-medlemmer i møte er partall, har leder, nestleder ved leders fravær, dobbeltstemme i 

avstemminger hvor resultatet blir like mange stemmer for og mot. Det skal velges 3 

varamedlemmer.  

Styrets medlemmer og varamedlemmer velges av landsmøtet for to år av gangen. På første ordinære 

landsmøte velges halve styret for ett år og resten for to år. Kompetanse og styreerfaring skal 

prioriteres. Om mulig tilstrebes en sammensetning med hensyn til geografi og kjønn. Det bør høyst 

velges 5 styremedlemmer av det ene kjønn. 

Styret er høyeste myndighet mellom landsmøtene. Styret skal holde møte når styreleder eller et 

flertall av styremedlemmene forlanger det.  

Styret kan konstituere seg med et Arbeidsutvalg (AU) som da vil være er styrets forlengede arm 

mellom styremøter. Dette skal bestå av Styreleder, nestleder og ett styremedlem, samt ett 

varamedlem som også velges fra styret. AU kan ansette og avskjedige og inngå avtaler etter 

fullmakt fra styret. AU har beslutningsmyndighet i økonomiske forhold a) innenfor budsjett, og b) 

etter fullmakt/vedtak i styret. Alle øvrige saker av kostnadsmessig karakter med års-effekt over kr. 

50.000 skal bringes inn for styret.        

Styret skal arbeide i samsvar med formål og oppgaver i vedtektene, samt vedtak fattet av 

landsmøtet bl.a.:  

Oppnå formålet med organisasjonen gjennom å utforme strategi  

Oppnevne eventuelle arbeidsgrupper, komiteer, utvalg eller personer som skal gjøre spesielle 

oppgaver, og utarbeide instruks for disse 

Administrere og føre nødvendig kontroll med organisasjonens økonomi, herunder kunne delegere 

prokura og signaturrett 

Styreleder eller den styret bemyndiger representerer organisasjonen utad  

Styret kan fatte vedtak når et flertall av styrets medlemmer er til stede. Vedtak fattes med flertall av 

de avgitte stemmene.» 

Innstilling til landsmøtet 

Styret beslutter selv om det vil opprette et AU. 
Styret bør vurdere alle engasjementer for habilitet.  
Endringsforslagene overlates til det nye styret for arbeidet med revisjon av vedtektene jf. forslag 1.1 
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1.8.2. Forslag om å innta medlemskontakt som oppgave i § 9.   

Det foreslås nytt avsnitt:  

«Det sendes ut meldinger (PM) til medlemmene min. hver 4. måned.» 

 

Begrunnelse 

Forslaget begrunnes med at dette gjør at medlemmene best mulig kan ivareta og støtte opp om 

Motvind Norge sitt formål i § 4. Medlemmenes ansvar etter § 7 (ekstraordinært landsmøte) kan også 

ivaretas bedre. Generelt kan medlemmenes muligheter til engasjement bedres med kommunikasjon 

som går begge veier innad i organisasjonen 

 

Saksopplysning 

Økt fokus på medlemskontakt er inntatt i forslag til budsjett for 2020. Det er ikke nødvendig med 

vedtektsendring for å gjennomføre dette. 

Innstilling til landsmøtet 

Endringsforslagene overlates til det nye styret for arbeidet med revisjon av vedtektene jf. forslag 1.1 
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1.9. Forslag til § 10 om tillitsvalgtes honorering og godtgjørelse for annet arbeid 
Det har kommet forslag til presisering av § 11. Det som står uthevet er presiseringsforslaget:   

§10 Tillitsvalgtes godtgjørelse  

1.ledd  

«Tillitsvalgte som er utpekt av Landsmøtet, herunder styrerepresentanter og vararepresentanter, kan 

motta refusjon av faktiske utgifter. Eventuell kompensasjon for tapt arbeidsfortjeneste godkjennes 

av styret. Eventuelle honorar for tillitsvervet skal fastsettes av landsmøtet etter innstilling fra 

valgkomiteen.» 

I tillegg foreslås vedtektsendring i nytt 2. ledd  

«En tillitsvalgt kan utføre annet arbeid for organisasjonen, også mot betaling, så lenge arbeidet 

fremmer formålet med organisasjonen og ikke er i interessekonflikt med tillitsvervet. Styret 

vurderer selv om det er interessekonflikt, og beslutter om den tillitsvalgte kan engasjeres til det 

aktuelle arbeidet».  

Saksopplysning 

Bestemmelsen regulerer fremgangsmåten for om og hvordan tillitsvalgte skal få dekket sine utgifter, 

og eventuell honorering av tillitsvalgte for utførelsen av sine verv. Presiseringen innebærer at tapt 

arbeidsfortjeneste omfattes av faktiske utgifter som kan refunderes.  

Det har også kommet kritikk mot Motvind Norge for at tillitsvalgte har blitt honorert i strid med 

denne bestemmelsen. Her er det viktig å skille mellom betaling for utført arbeid uavhengig av 

tillitsvervet, og honorering for selve vervet.  

Motvind Norge har ikke uendelige personellressurser, og bestemmelsen i § 10 er ikke ment som en 

begrensning i tillitsvalgtes mulighet til å utføre annet arbeid. Det vesentlige er om arbeidet utløser 

interessekonflikt med tillitsvervet. Det foreslås derfor at dette også presiseres i nytt andre ledd. 

Innstilling til landsmøtet 

1. ledd: Presiseringen godkjennes av dette landsmøtet. 

2. ledd: er en vedtektsendring, og endringsforslagene overlates til det nye styret for arbeidet 

med revisjon av vedtektene jf. forslag 1.1 

 

Vedtak i sak 1.9.1.: ____________________________________________________________ 

 

.
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1.10  Forslag til § 11 om økonomistyring   

1.10.1  

Det har kommet forslag om endringer i vedtektens § 11 om økonomistyring.  

Forslaget handler om Endringene står uthevet: 

«Alle kontingenter, sponsormidler, tilskudd og tilsvarende inntekter skal inn på bankkonto som 

disponeres av styret.  

Alle utbetalinger fra Motvind Norges konti skal godkjennes av styrets leder og nestleder. Signatur og 

prokura er derfor gitt til styrets leder og nesteleder i fellesskap. Det kan velges en økonomiansvarlig 

i styret, og vedkommende kan da gis signaturrett og prokura sammen med leder eller nestleder. 

Økonomiske disposisjoner for daglig drift kan delegeres generalsekretær, og eventuell 

økonomiansvarlig, gjennom instruks. Økonomiske disposisjoner for daglig drift kan delegeres til 

daglig leder ved prokura, og eventuelt økonomiansvarlig gjennom instruks.  

Det velges en økonomiansvarlig med møteplikt og møterett i styret. Vedkommende kan gis 

prokura sammen med leder eller nestleder. 

Pengegaver kan ikke mottas på vilkår fra avsender som er i strid med formålet.» 

 

Saksopplysning 

Dette forslaget er ikke ferdig bearbeidet.  

 

Innstilling 

Endringsforslagene overlates til det nye styret for arbeidet med revisjon av vedtektene jf. forslag 1.1 

 

1.10.2 Økonomiske utgifter i rettssaker 

Det har kommet et forslag om at Motvind Norge skal ikke engasjere seg eller forplikte seg økonomisk 

i rettssaker eller risikere å stå økonomisk ansvarlig. 

Saksopplysning 

Rettssaker er en måte å oppnå formålet i vedtektene på, og det anbefales ikke å fraskrive seg 

muligheten.  

Innstilling til landsmøtet 

Bruk av rettssaker er en av flere måter å oppnå formålet i Motvind Norge på. Beslutningen skal 

basere seg på en forsvarlig risikovurdering i styret.  

 

Vedtak i 12.1.10.2.: 

____________________________________________________________________ 
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1.11 Forslag til § 12 om styrets instruksjonsrett over generalsekretær/daglig leder 

 

Bestemmelsen i § 12 lyder i dag: 

«Styret ansetter/engasjerer generalsekretær. Eventuelle ytterligere ansettelser/engasjementer/kjøp 
av tjenester avgjøres av generalsekretær, innenfor godkjent budsjett. Styret utarbeider instruks for 
stillingen som generalsekretær. Styret er de ansattes arbeidsgiver. Det skal redegjøres for bruk av 
midler til ansatte/ engasjerte/innkjøpte tjenesteytere på landsmøtet.» 

Saksopplysning: 

Motvind Norge har mottatt kritikk for å ha fjernet fullmaktene til tidligere generalsekretær. Noe av 

argumentasjonen går ut på at det «å fjerne generalsekretæren fra sin stilling» strider mot § 12 i 

vedtektene, fordi det der ikke står noe om at generalsekretæren kan avsettes. 

Vedtektene har aldri ment å legitimere evige engasjementer av generalsekretærer. Den tidligere 

generalsekretæren er ikke valgt i Motvind Norge, men inngikk en konsulentavtale gjennom sitt 

selskap Solar Mobil AS hvor han leide ut sin profesjonelle ledelse kalt «Management for hire».  

En konsulentavtale vil utløpe, og innholdet kan endres før avtalen utløper. Her gjaldt endringen et 

forhold som et valgt styre har full instruksjonsrett over, nemlig funksjonen og fullmakten som 

generalsekretær. Avtalen ble ikke sagt opp, og den tidligere generalsekretæren har fått betalt 

kontraktsbeløpet.  

Det er behov for presisering av ordlyden i første setning, og endring av daglig leders mandat til å 

foreta ansettelser. 

Innstilling til ny ordlyd i § 12: 
«Presisering av 1. pkt. «Styret ansetter/engasjerer og avslutter kontrakten med generalsekretær.» 

Nytt 2.-5.pkt.: «Ytterligere ansettelser/engasjementer/kjøp av tjenester avgjøres av styret etter 

innstilling fra daglig leder, og forutsetter fullmakt fra styret og dekning innenfor budsjett. Styret 

utarbeider instruks for stillingen som daglig leder. Styret er de ansattes arbeidsgiver ved ansettelser. 

Det skal redegjøres for bruk av midler til ansatte/ engasjerte/innkjøpte tjenesteytere på 

landsmøtet.» 

 

1. ledd: Presiseringen godkjennes av dette landsmøtet. 

2. ledd: er en vedtektsendring, og endringsforslagene overlates til det nye styret for arbeidet med 

revisjon av vedtektene jf. forslag 1.1 

 

Vedtak i sak 12.1.11: ____________________________________________________________ 

 

 

.
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1.12. Forslag til § 12 om ansettelser i Motvind Norge  
Dette har kommet forslag om at alle medarbeidere i Motvind skal være ansatt i organisasjonen.  

Følgende endring er foreslått i § 12:   

«Alle medarbeidere i Motvind Norge skal være ansatt, og det kan kun unntaksvis brukes innleid 

arbeidskraft»    

Begrunnelsen for forslaget er at «det sannsynligvis er ulovlig å leie inn personell og medarbeidere til 

faste driftsoppgaver. Ved innleie må det også betales moms på 25%, i beste fall refunderes dette fra 

Staten som momskompensasjon i desember året etter regnskapsåret og da med en sats på 8 %. 

Dette påvirker kontantstrømmen veldig negativt for en organisasjon som Motvind Norge, samt at det 

gir et direkte tap da det ikke er full momskompensasjon.  Her er det derfor betydelige beløp å spare. 

Styret må få utarbeidet ansettelseskontrakter.» 

Saksopplysning 

Det er ikke ulovlig å leie inn personell og medarbeidere til faste driftsoppgaver i en frivillig 

organisasjon. Det er heller ikke gitt at kontantstrømmen bli negativ med innleie: Ansatte skal ha lønn 

og det skal i tillegg betales 40 % sosiale kostnader (arbeidsgiveravgift, tjenestepensjon osv.). 

Ansettelser gir i tillegg mindre fleksibilitet. 

Det er også uheldig om landsmøtet instruerer styret til å utføre oppgaver som binder opp 

organisasjonens ressurser. 

Innstilling til landsmøtet 

Ansettelser er noe som kan være et mål på sikt, men det krever et minimum av stabilitet og 

robusthet i organisasjonen og økonomien. Ansettelser gir ikke den fleksibilitet som Motvind Norge 

trenger i denne fasen. 

Endringsforslagene overlates til det nye styret for arbeidet med revisjon av vedtektene jf. forslag 1.1 
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2 Forslag om organisasjonen som ikke krever vedtektsendring  
 

2.1. Reglene på medlemsgruppa på Facebook  
Det har kommet inn 3 likelydende innspill om reglene på medlemsgruppa. Alle mener 

medlemsgruppa ikke bør avgrense seg mot artikler fra mediene Resett og Document, da det kan gi 

Motvind Norge politisk slagside, at det oppfattes som sensur, og at det er viktige er å fokusere på sak 

og ikke på hvilket medium det skrives i.  

Saksopplysning 

Styret har tatt innspillene til etterretning, og den aktuelle regelen (pkt. 6) det er klaget på er endret.  

Endringen lyder: «Den som deler innhold har ansvar for at det man deler er saklig og at vi unngår 

«fake news» eller «alternative sannheter». 

Forslagstillerne er kontaktet med spørsmål om de nå aksepterer reglene på medlemsgruppa, og om 

forslagene trekkes.  

Innstilling til landsmøtet 

En av forslagsstilleren har trukket saken, og saken anses ferdigbehandlet. 
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2.2. Bedre kommunikasjon med medlemmene.  
I flere forslag bemerkes at det må bli bedre kommunikasjon mellom Motvind Norge og 

medlemmene.  

Oppsummert hevdes det: «Det må opprettes en kommunikasjonskanal slik at medlemmene enkelt 

kan komme i kontakt. Det å ta vare på medlemsmassen ved å gi tilsvar på innspill og spørsmål er 

svært viktig for å opprettholde engasjementet hos hvert enkelt medlem. Når Motvind Norge gir viktig 

informasjon kan den ikke bare gis på Facebook, men også gis i e-post slik at den når ut til alle. Alle 

medlemmer har rett til å motta denne informasjon og alle er ikke på Facebook. Det foreslås også at 

det stilles krav i vedtektenes § 9 til at det sendes nyhetsbrev minimum hver 4. måned.»  

Saksopplysning:  

Motvind Norge har ikke hatt ressurser til å opprette en stabil medlemskontakt. Vår e-postadresse 

kontakt@motvind.org har til tider vært ubemannet. Vi har også byttet medlemssystem 3 ganger 

siden oppstart, bl.a. på grunn av at det i de to første systemene (RegWeb og Visma) ikke var mulig å 

sende e-post til medlemmene. Det tar tid å implementere slike medlemssystemer, og å lage rutiner 

som følges opp av fast personell.  

Innstilling til landsmøtet:  

Styret ser at det er nødvendig å fokusere på bedre medlemskontakt, og har allerede søkt å forbedre 

situasjonen gjennom oppretting av Facebook-gruppa «Medlemmer i Motvind Norge». I tillegg er 

behovet for medlemspleie meldt inn i forslag til budsjett for 2021. Budsjettet skal behandles av 

landsmøtet.  

Vedtak i pkt. 2.2.: ___________________________________________________________________ 
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2.3. Anmodninger til styrets arbeid  
a. Det bør legges til rette for at medlemskontingent også kan betales via bankgiro, både 

elektronisk og i papirformat. 

b. Det foreslås også at Motvind Norge skal engasjere en frivilligkoordinator som skal ha oversikt 

over og holde i aktiviteter lokalt. 

c. Styret bør ha konkrete, fordelte oppgåver, tematisk, geografisk eller anna arbeidsfordeling, 

slik at arbeidet vert samordna utfrå ein arbeidsplan vedteken av landsmøte eller styre. 

d. Landsmøtet anmoder styret i Motvind Norge om at det innledes samtaler med andre 

organisasjoner som er mot naturødeleggende vindkraft. Hensikten er å styrke og samkjøre 

motstandskampen. 

e. Informasjon til medlemmer av Motvind Norge angående hvorvidt pengegaver til 

organisasjonen vil gi skattefradrag. Det bør også gis god informasjon på hjemmesiden 

angående organisasjons og bedriftstøtte, samt muligheten for testamentariske gaver. 

Saksopplysning  

a. Styreweb er integrert mot bank gjennom e-faktura. 14300 medlemmer nås gjennom 

nettbanken.  

Når faktura sendes ut foretas et valg i Styreweb. Her vil papirfaktura sendes ut til de 

medlemmer som ikke har e-faktura eller e-post. Det er mulig å orientere om dette under 

verving. 

b. Frivillighetskoordinator forutsetter budsjett, og vil også til dels avhenge av hvordan 

strukturen bli framover. 

Aktiviteter i Motvind Norge kan meldes inn i en aktivitetskalender som alle har tilgjengelig på 

Gnist. Gnist er «Min side» hos Styreweb og kan lastes ned som app på telefonen.  

 

c. Formålet i vedtektene styrer arbeidet. Styrets arbeidsplan kan vedtas av landsmøtet, men 

det er ikke forberedt noe konkret om dette, og det er heller ikke nødvendig med endring i 

vedtektene. Det nye styret bør få anledning til å organisere sitt arbeid selv. 

 

d. Samarbeid er en del av grunnlaget Motvind Norge er tuftet på. 

 

e. Pengegaver gir pr i dag ikke skattefradrag. Skattefradrag er neste fase i utviklingen hos 

Styreweb. 

 

 

 


